1

 ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации «Объединенные строители»

(далее Ассоциация)

г. Москва                                                                                                            31 марта 2023 года

Место проведения: 115114, г. Москва, Дербенёвская набережная, дом 11, этаж 13, офисное

помещение-1ш.

На заседание Совета Ассоциации присутствовали:

1. Ягодин Владимир Николаевич – независимый член

2. Разбакова Елена Валерьевна – Финансовый директор ООО «К-ТЕХ»

3. Дьяченко Александр Владимирович – независимый член

4. Пономаренко Сергей Владимирович – Заместитель Генерального директора ООО

«Инновационная Энергетика»

Дата проведения заседания Совета: 31 марта 2023 года

Дата составления протокола: 31 марта 2023 года

Председатель Совета Ассоциации: Ягодин Владимир Николаевич

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из __4_ для

участия в заседании зарегистрировались _4__, что составляет _100__% от общего числа членов

Совета Ассоциации «Объединенные строители»

Заседание считается правомочным, т.к. на нем присутствует не менее _4_(кворум) членов.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о применение мер дисциплинарного воздействия  в отношении

членов Ассоциации «Объединенные строители» согласно списку компаний, указанных в

Приложении №1 к данному протоколу.

2. Рассмотрение вопроса о применение мер дисциплинарного воздействия  в отношении

членов Ассоциации «Объединенные строители» согласно списку компаний, указанных в

Приложении №2 к данному протоколу.

3. Рассмотрение вопроса о применение мер дисциплинарного воздействия  в отношение

члена Ассоциации «Объединенные строители».

4. О приеме в члены Ассоциации «Объединенные строители».

По первому вопросу повестки дня:

           Выступил председательствующий, который доложил,  присутствующим о том, что за

несоблюдение соответствия требований к членству в Ассоциации «Объединенные строители»,

стандартов и правил саморегулирования, выявленных в ходе контрольных мероприятии,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации указанным в

Приложении №1 к настоящему Протоколу в виде приостановление права осуществлять

строительство и приостановление права заключать договоры строительного подряда, договоров

подряда на осуществление сноса сроком до 05.06.2023г.

Голосовали:

         За  - 2                 Против  - 0                  Воздержались  - 0

Принято решение:

Применить к членам Ассоциации указанным в Приложении №1 к настоящему Протоколу

меру дисциплинарного воздействия в соответствии с пунктами 2.1.3. и 2.1.4. Положения «О

мерах дисциплинарного воздействия в Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединенные строители», а именно приостановление права осуществлять строительство и

приостановление права заключать договоры строительного подряда, договоров подряда на

осуществление сноса. в срок до 05.06.2023г.

2

           Уведомить членов   Ассоциации указанных в Приложении №1  о том, что в случае не

устранения нарушений, послуживших основанием для применения указанной меры

воздействия, 06.06.2023г. в 11.00 по адресу:115114, г. Москва, Дербеневская наб., д. 11, эт. 13,

пом.-1ш на заседании Дисциплинарной комиссии будет рассматриваться вопрос о применении

мер дисциплинарного воздействия в соответствии с пунктом 2.1.5. Положения «О мерах

дисциплинарного воздействия в Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединенные

строители», а именно рекомендация об исключении лица из членов Ассоциации

По второму вопросу повестки дня:

         Выступил председательствующий, который доложил,  присутствующим о том, что за

несоблюдение соответствия требований к членству в Ассоциации «Объединенные строители»,

стандартов и правил саморегулирования, выявленных в ходе контрольных мероприятии,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации указанным в

Приложении №2 к настоящему Протоколу в виде приостановление права осуществлять

строительство и приостановление права заключать договоры строительного подряда, договоров

подряда на осуществление сноса сроком до 02.05.2023г.

Голосовали:

         За  - 2                 Против  - 0                  Воздержались  - 0

Принято решение:

Применить к членам Ассоциации указанным в Приложении №2 к настоящему Протоколу

меру дисциплинарного воздействия в соответствии с пунктами 2.1.3. и 2.1.4. Положения «О

мерах дисциплинарного воздействия в Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединенные строители», а именно приостановление права осуществлять строительство и

приостановление права заключать договоры строительного подряда, договоров подряда на

осуществление сноса. в срок до 02.05.2023г.

          Уведомить членов   Ассоциации указанных в Приложении №2  о том, что в случае не

устранения нарушений, послуживших основанием для применения указанной меры

воздействия, 03.05.2023г. в 11.00 по адресу:115114, г. Москва, Дербеневская наб., д. 11, эт. 13,

пом.-1ш на заседании Дисциплинарной комиссии будет рассматриваться вопрос о применении

мер дисциплинарного воздействия в соответствии с пунктом 2.1.5. Положения «О мерах

дисциплинарного воздействия в Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединенные

строители», а именно рекомендация об исключении лица из членов Ассоциации.

По третьему вопросу повестки дня:

      Выступил председательствующий, который доложил, что Контрольной комиссией

Ассоциации была проведена внеплановая проверка члена Ассоциации ООО  «ТК Строй

Инвест» ИНН 7725691502 на предмет соответствия требований к членству в Ассоциации

«Объединенные строители», стандартов и правил саморегулирования  Ассоциации

«Объединенные строители»

     По результатам проверки был составлен и передан на заседание Совета Акт внеплановой

проверки о соблюдении членом Ассоциации ООО  «ТК Строй Инвест» ИНН 7725691502

требований к членству в Ассоциации «Объединенные строители», стандартов и правил

саморегулирования Ассоциации «Объединенные строители»

     Председатель предложил не применять в отношение члена Ассоциации ООО  «ТК Строй

Инвест» ИНН 7725691502 меру дисциплинарного воздействия в виде приостановление права

осуществлять строительство и приостановление права заключать договоры строительного

подряда, договоров подряда на осуществление сноса.

Голосовали:

         За  - 2                 Против  - 0                  Воздержались  - 0

Принято решение: не применять в отношение члена Ассоциации ООО  «ТК Строй Инвест»

ИНН 7725691502 меру дисциплинарного воздействия в виде приостановление права

осуществлять строительство и приостановление права заключать договоры строительного

подряда, договоров подряда на осуществление сноса.

3

По четвертому вопросу повестки дня:

            Выступил председательствующий, который представил присутствующим на заседании

Совета Ассоциации следующего кандидата в члены Ассоциации «Объединенные строители»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Вектор» (ИНН 7751249210).

          Председательствующий доложил о результатах рассмотрения Контрольной комиссией

Ассоциации документов, представленных кандидатом.

         После обсуждения представленной кандидатуры, вопрос о приеме в члены Ассоциации

«Объединенные строители» был поставлен на голосование.

 Результаты голосования по данному вопросу:

«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «Воздержался» - нет.

        РЕШИЛИ:

      Принять в члены Ассоциации «Объединенные строители» и предоставить право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства по договорам строительного подряда, в зависимости от их технической

сложности и потенциальной опасности, с присвоением уровня ответственности, согласно

поданного заявления о приеме в члены Ассоциации следующую организацию:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Вектор» (ИНН 7751249210) с учётом

внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда на основание поданного

заявления присвоить:

• Уровень ответственности - первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000

000 (шестьдесят миллионов) рублей.

• Категория объектов строительства – особо опасные, технически сложные и уникальные

объекты капитального строительства, (кроме объектов использования атомной энергии).

Председатель Совета Ассоциации                                                       Ягодин В. Н.

 Секретарь Совета Ассоциации                                                             Разбакова Е. В.

4

115114, г. Москва, Дербеневская наб., д. 11, эт. 13, пом.-1ш, +7 (495) 120-57-07, www.asoos.ru

Приложение №1  к Протоколу заседания Совета

Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединенные строители» от 31.03.2023г.

№ № в

реестре

ОПФ Наименование ИНН

1.  401 ООО «ИнДжет» 9731032068

2.  983 ООО «РеФорм» 7733853845

3.  995 ИП СЕРКОВ ВЛАДИМИР СЕМЕНОВИЧ 321401982269

Председатель Совета Ассоциации                                                       Ягодин В. Н.

http://www.asoos.ru/

5

115114, г. Москва, Дербеневская наб., д. 11, эт. 13, пом.-1ш, +7 (495) 120-57-07, www.asoos.ru

Приложение №2  к Протоколу заседания Совета

Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединенные строители» от 31.03.2023г.

№ № в

реестре

ОПФ Наименование ИНН

1. 402 ООО «СтройКомфорт» 7720448737

2. 599 ООО «ФАВОРИТ» 7724403705

3. 602 ООО «Да Контракт» 7704371188

4. 991 ООО «СТРОЙКАПИТАЛ-ГРУПП» 7719493630

5. 998 ООО «СТРОЙ-ЭЛИТ-КОМПЛЕКТ» 7721826999

6. 1006 ООО «Аргест» 7725763620

Председатель Совета Ассоциации                                                       Ягодин В. Н.

http://www.asoos.ru/